Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lv dovici || De Ponte Vallis-|| Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-|| libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipué desumpta

In Qvo Agitur Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatiſ, eorumque
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1629

§. I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

MAIOR sanctitas requiritur ad hoc officium tutò & sine prope-
 conscientia detrimento obeundū, eò quòd fortia sint certami-
 na, & magnæ impingēdi occasiones, & aliqua peccata admi-
 tendi: nisi insignis adsit virtus ad fortiter eis resistendum. Certamina me-
 gis consueta sunt quatuor. *Primum* est contra castitatem. Cum enim Con-
 fessarij sepè in confessionibus audiant aliqua peccata inhonestā; cum
 autem ipsa sit ex se ad malū propensa: facillè tentatur & impugnatur. Et
 nisi castitas adsit valdè fortis & strenua, succumbet. Debet igitur Confes-
 sarius similis esse iusto Loth, de quo S. Petrus Apostolus dixit: quod ha-
 bitans in Sodomis vbi tot carnales sordes videbat, & audiebat: ipse tantū
 a *aspectu & auditu iustus erat.* adeoque procul aberat à voluptate aliqua ei
 ijs suscipienda, vt ingenti potius afflictione & cruciatu ob eandem affe-
 ceretur. Qui enim rebus huiusmodi audiendis delectatur, in periculo
 versatur contrahendi aliquas maculas. Ac propterea iure optimo Eccle-
 sia (vt supra diximus) constituit, vt Sacerdotes voto se Castitatis ob-
 stringerēt, non solum ob summam, quam primum eorum officium of-
 ferendi Sacrificium carnis & sanguinis purissimi ipsius Saluatoris exigat,
 sed etiam ob secundum, audiendi Confessiones & dandi operam, vt
 illij etiam purificentur. Iuxta illud S. Dionysij: *purgatores oportet magnum
 dinem purgationis alijs tradere propria castitate:* precedente scilicet eos proprie
 virtutis exemplo. Qui autem adeo sunt debiles, vt hoc votum non
 custodiant: non sunt apti vt confessarij fiant; neq; ob suarum conscien-
 tiarum securitatem neque propter bonum pœnitentium, si essent femi-
 næ: cum quibus nominatim Confessarij debent esse valde cauti ita vt ne
 verbo vllò, nec opere, aut motu vllam ostendant leuitatem; & multū
 minus sollicitationem, quæ esset grauissimum Sacilegium. *Primum*, pro-
 pterea quod esset contra reuerentiam Sancto huic Sacramento debitam
 quod adeo immundo delicto prophanaretur. *Deinde*, quod rectè rende-
 ret contra muneris sui finem: qui est, esse medicamentum aduersus pec-
 cata: estque grauissima iniuria, illud accipere tanquam occasionem &
 operculum eorum. *Tertio*, est contra fidelitatem Christo Domino nostro
 Sacramenti huius authori debitam, propter modum, quo illud fit leu-
 sim, & occultè. Confidit enim ipse Confessarijs, quòd tales essent futuri,
 vt possent tutò solus cū sola versari in cōfessione absq; periculo. *Quarto*,
 grauissimum præbetur scandalum fœminæ venienti, vt suorum malorū
 remedium quærat, si foueam inueniat, in quam per noua peccata incedat.
Quinto, graue est damnū contra frequentationem Sacramenti: quia
 redderetur suspecta talis frequentatio: ideoq; ab ea deterrentur. Nisi
 enim securitas in hoc esset, neque viri, neque parentes libenter viderēt